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Spørgsmål & Svar – HLT-prøve Elite 
 
Gældende fra 2024-01-01 
 

1  Hvordan opfører man sig overfor en usikker 
hund? 
 

Står stille - undlader at kigge direkte på hun-
den. Langsomme bevægelser, går i en bue, 
vender sig væk 
 

2  Hvad gør en hund, når den inviterer til leg? Fx legebuk, puffe i siden, løbe væk og så frem 
igen 

3  Hvornår bliver hunde voksne? 
 
 

Racebestemt – fra ca. 22 måneder og helt op 
til 30 måneder (de store racer)  

4  Hvorfor vælger nogle hunde at lave udfald 
mod andre hunde? 

På hundesprog = ”gå væk” – usikre hunde kan 
vælge dette, hvis en anden hund eller andet 
”farligt” kommer for tæt på. Udløses ofte af 
stress 
 

5  Hvad betyder ordet generalisering i forbin-
delse med træning? 

Indlæring af øvelser i forskellige miljøer og i 
forskellige situationer. Fx lære at sidde på 
gulvtæppe, glat gulv, på et bord, indenfor, 
udenfor, i sol, i regn osv.  
 

6  Hvad er hjerteorm og hvordan kan vi for-
søge at undgå, at vores hunde bliver smit-
tede. 
 

En parasit - lever i hundens hjerte og lungens 
blodkar. De voksne er ca. 2 cm lange. Lar-
verne, der kommer ud i hundens afføring, er 
gennemsigtige og kan kun ses i mikroskop.  
Hunden smittes, når den spiser snegle eller 
slikker sneglens slimsekret i sig 
 

7  Hvad betyder signalet ”gå imellem” og hvor-
når/hvordan bruges det? 
 

Undgå at en ”konflikt” opstår. Fører kan 
bruge det fx overfor 2 hunde eller egen hund, 
der er blevet usikker i en situation 
 

8  Hvordan tjekker man, om en hund er for 
tyk? – og hvad betyder overvægt for en 
hund? 
 

Fx ved at føle langs hundens ribben. Hvis man 
næsten ikke kan føle dem = overvægtig. 
Kan give hudsygdomme, problemer med at 
udholde varme, nedsat modstandskraft mod 
infektioner, nedsat livskvalitet og nedsat leve-
tid. Også øget risiko ved bedøvelse 
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9   Fortæl kort om hundens jagtinstinkt og hvad 
man i den forbindelse skal være opmærk-
som på. 
 

Alle hunde har jagtinstinkt = overleve i natu-
ren. Ulempe: nogle hunde løber efter alt i be-
vægelse (biler, cykler, børn, katte, joggere). 
Nogle hunde kan aldrig lære 100% ikke at for-
følge et ”bytte” 
 

10 Fortæl om hundens hørelse. 
 

En hund hører ca. 5 gange bedre end os = 
lyde med et højere svingningstal - fx flager-
museskrig, eller mus nede i jorden 
 

 


